E navibus, decernente Reipub. Senatu, qui tantam hominum multitudinem ad eas redactam angustias contagioni iudicabat obnoxiam, receptis humaniter ægrotis intra urbem, cæteri ad proximum Lœmocomium translati sunt. Inde Franciscus post dies decem missus est ab Osorio Segestam Tigulliorum, ut tercentis, qui cum ipso adnavigabant, et aliis, qui subinde erant adventuri, hospitium ibi quæreret, ac de ratione ageret terrestris itineris ineundi. Utrumque ille, Bellengerio Prætore amicam ei opem conferente, brevissime confecit. Segestam vigesima prima Octobris appulsus, ipse cum juvenibus, aliisque subditis in publicum Nosocomium divertit: aliorum plerosque ad Cœnobia S. Dominici, S. Francisci, Capuccinorumque Patrum destinavit, quorum omnium singularis fuit caritas erga Socios: nonnullos in Mercatorum quadam domo, aliisque privatis ædibus collocavit. Ut lembi, quibus Socii advehabantur, litori propinquabant, procedebat ipse ad molem, indeque omnes ad designata diversoria dirigebat. Interea cum agasonibus, et jumentorum loca-

toribus egit: datusque et acceptis syngraphis, de vecturæ pretio usque ad Parmensium fines cum iisdem convenit. Post triduum, peractis jam quæ ad profectionem Sociorum omnium requirebantur, ipse ante alios cum bono suorum agmine iter arripuit. Sed quoniam hoc per salebrosos Apennini anfractus habendum erat, divinam prius implorandam opem statuit. Agebantur per eos dies magno populi accursu Novendiales in templo Segestæ preces ad S. Aloysii aram, pii cuiusdam civis impensis, ut Sociis, quos amabat intime, fausta omnia comprecaretur. Huc ergo, pridie quam discederet, cum Theologiæ candidatis omnibus venit: peractoque in eadem ara Sacrificio, singulos cœlesti Viatico contra imminentia periculosa viæ discrimina communivit: quod jucundissimum frequenti populo fuit spectaculum. Postera die, quæ Octobris erat vigesima quarta, cum iisdem Theologiæ studiosis, aliisque ad septuaginta, Varesium, salvis omnibus, venit. Aderat ibi Genuensium Antistes, qui Franciscum, et aliquot Sacerdotes ad eum salutandum ingressos, benignissime accepit, et magna laborum commiseratione, quos mari terraque jactati patiebantur, prosecutus est.

Sub auroram sequentis diei rem sacram fecit ad Virgines Augustinianas, et nonnullos comitum incruenta Hostia communicavit. Inde per altissimum S. Crucis montem progressi, et millia passuum emensi tredecim, Burgotarum incolumes pervenerunt. Hoc primum est Genua per viam illam egressis Parmensis ditionis oppidum. Ut eo ventum est, Franciscus Doctorem Nolam convenit, quem delegaverat Dux Parma Ferdinandus I, ut advenientes Hispanos exules decenti hospitio reciperet, et qua posset benignitate prosequeretur. Is autem votis piissimi Ducis obsecutus, tres bene spatiose domos excipiendis hospitibus designavit. Ad eas Franciscus et viæ comites cum divertissent, paratos ibi lectulos, mensasque instructas, et reliquam supellectilem necessariam invenerunt: culinæ quoque ministras, et famulos, qui cœnantibus inservient. Præcesserant eadem via plerique Americanorum, qui nondum uncias acceperant argenti signati quindecim, quas Rex Catholicus singulis Sociis ad profectionem illam præceperat erogari. Propterea eorum multi, post calcatas ab extremis no-